



## Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 02 stycznia 2024 r.

Pan Krzysztof Żuk  
Prezydent Miasta Lublina  
Za pośrednictwem  
Przewodniczącego  
Rady Miasta Lublina

### Interpelacja w sprawie usunięcia słupów z ul. Wapiennej.

Stanisław Brzozowski  
Panie Prezydencie,

W nawiązaniu do otrzymanej odpowiedzi pismem znak: DP.0500.68.2023 z 2 listopada 2023 r. na moją interpelację z 23 października 2023 r. w sprawie usunięcia nieużytkowanych od kilkudziesięciu już lat i zdegradowanych technicznie słupów latarni oświetleniowych ustawionych wzdłuż odcinka ul. Wapiennej biegnącego za domami studenckimi Politechniki Lubelskiej, pragnę zauważyć że przywołane w niej pismo znak: DP.0500.86.2022 z 30 listopada 2022 r. zawiera nieprawdziwy opis stanu faktycznego i gdyby nie moja dobra wola i wiara w chęć rozwiązania tego problemu przez Pana Prezydenta i podległe służby mógłbym wprost nazwać je kłamstwem.

W powyższym piśmie zawarto m. in. stwierdzenie mówiące, że cyt. „wskazane latarnie nie są elementem miejskiej sieci oświetleniowej, stanowią bowiem własność Politechniki Lubelskiej.”. Następnie kontynuując ten wątek podano, iż cyt. **„Podzielając Pana ocenę odnośnie złego stanu technicznego nieczynnych słupów** oraz uwzględniając ewentualne wydatki związane z demontażem słupów Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie w dniu 24 listopada br. wystąpił pisemnie do Politechniki Lubelskiej z wnioskiem o ich zabezpieczenie lub likwidację.”.

Tymczasem w odpowiedzi na pismo Zarządu Dróg i Mostów, Politechnika Lubelska w dniu 7 grudnia 2022 r. skierowała pismo, w którym przypomniała urzędnikom faktyczny stan prawny oraz jasno wskazała, że nie jest właścicielem przedmiotowej infrastruktury technicznej. Można w nim przeczytać m. in., że cyt. „informujemy, że nie są one własnością Politechniki Lubelskiej. W związku z tym nie możemy ich usunąć”.

Działka, na której stoją latarnie, stała się z mocy prawa własnością Gminy Lublin na podstawie: decyzji Gminy Lublin nr 1414/2015 z dnia 25 listopada 2015 r. wraz z jej sprostowaniem Postanowieniem z dnia 11 lipca 2016 roku.

Z kolei w swoim piśmie skierowanym do Politechniki Lubelskiej ZDiM przyznał (co podkreśliłem w przywołanym powyżej cytacie) zły stan techniczny nieczynnych słupów wskazujący na potrzebę ich demontażu ze względów bezpieczeństwa.

Mając na uwadze powyższe proszę o niestosowanie typowej „psychologii”, czy też odsuwania w czasie niezbędnych prac do czasu gruntownej przebudowy ulicy i zlecenie w trybie prac o charakterze utrzymaniowo-porządkowym zlikwidowania wskazanych latarni. Mówimy o wydatku raptem kilku tysięcy złotych, co nie powinno być wysoką ceną, kiedy w grę wchodzi bezpieczeństwo setek osób postronnych – głównie studentów Politechniki Lubelskiej.

Proszę o wnikliwą analizę tej sprawy i osobiste pochylenie się nad tym problemem przez Pana Prezydenta, a następnie przekazanie mi ostatecznej decyzji w tej sprawie wraz z mam nadzieję wyznaczonym terminem usunięcia przedmiotowych słupów.

z powaniem

Stanisław Burowski